
DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 
X Sezione Regionale 

Vigilanza 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2014-2020 

X Altro 

Privacy 
X SI 

☐ NO 

Pubblicazione integrale 
☐ SI 

X NO 

 
N. 24 del 30.03.2023 

del Registro delle Determinazioni 
 

Codice CIFRA: 185/DIR/2023/00024 

 

 

Il giorno 30 marzo 2023 in Bari, nella sede della Sezione Regionale di Vigilanza 

 
LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario PO dalla quale emerge quanto segue: 

 
VISTI: 

- gli articoli 4 e 5 della L. R. n. 7/1997; 

- gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 

- l’art 18 del D.lgs. n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 

principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

- il D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”; 

- l’art 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione sui siti informatici; 

- il Regolamento UE n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

europea 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) e il successivo D. Lgs. 

n.101/2018 recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 

del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016”; 

- la D.G.R. n. 1518/2015 e il D.P.G.R. n. 443/2015 di adozione e approvazione del “Modello 

Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA”; 

OGGETTO: CIG - Z822A5BA97. Corsi di aggiornamento 2019 Nucleo Guardie Giurate - BARI. 
Liquidazione fattura n. 116/2023 in favore del Tiro a Segno Nazionale Sezione Bari. 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

 
 

- la deliberazione di giunta regionale con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente della Sezione 

Vigilanza Ambientale; 

- le Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il 

sistema CIFRA1, tramesse dal Segretariato Generale della Giunta regionale con nota prot. A00_22 

N. 652 del 31.03.2020; 

 
Visti altresì: 

- L’art 15 della L. 241/1990 e ss.mm.ii che abilita le amministrazioni pubbliche a concludere tra loro 

“accordi” aventi ad oggetto la disciplina afferente lo svolgimento, in collaborazione tra loro, di 

attività di interesse comune; 

- L’art. 3 lett. d) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 

integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009; 

- la Legge Regionale n. 32 del 29 dicembre 2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia - legge di stabilità 

regionale 2023”;  

- la Legge Regionale n. 33 del 29 dicembre 2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia”;   

- la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2023 e pluriennale 2023-2025 a norma dell’art. 39, co. 10, del D. Lgs. del 23 giugno 2011, n. 118 di 
approvazione del Documento tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione; 

 
PREMESSO CHE 

- con LR. n. 37/2015 è stata istituita la Sezione Regionale di Vigilanza; 

- Con DGR n. 1793/2019 avente per oggetto “Legge regionale 28.12.2015, n. 37 art 4 – Regolamento 

della Sezione Regionale di Vigilanza. Approvazione” è stato approvato il Regolamento Regionale n. 

21/2019 della Sezione Regionale di Vigilanza; 

- Con DPGR n. 693/2019 si è proceduto alla modifica delle funzioni della Sezione regionale di 

Vigilanza e della Sezione Provveditorato e Economato in esito ad approvazione della DGR n. 

1793/2019; 

- Con Determinazione Dirigenziale n. 001 del 10.01.2020 il Direttore del Dipartimento Risorse 

Finanziarie e Strumentali, Personale e Organizzazione ha proceduto alla ricognizione delle unità 

di personale adibito a attività di controllo ai fini della sicurezza del demanio e patrimonio regionale, 

funzioni di portierato e attività ausiliarie e di controllo sistematico delle sedi, vigilanza e controllo 

sull’osservanza delle disposizioni di legge sul demanio e patrimonio regionale in servizio presso la 

Sezione Provveditorato e Economato. 

- La medesima Determinazione Dirigenziale ha altresì assegnato alla Sezione Regionale di Vigilanza 

(CRA 65.12), in ragione del nuovo assetto delle funzioni e con decorrenza dalla data di effettivo 

transito del personale di cui alla stessa determinazione, la responsabilità della gestione del capitolo 

di spesa U0003490 “Spese per servizi di sorveglianza, custodia e portierato”; 

- Con Determinazione Dirigenziale n. 180 del 20.02.2020 la Sezione Personale e Organizzazione ha 

proceduto a trasferire a far data dal 1.03.2020 le unità di personale individuate con Atto del 

10.1.2020, n. 1 del Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale e 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

 

 

Organizzazione dalla Sezione Provveditorato e Economato alla Sezione Regionale di Vigilanza- 

Nucleo Vigilanza controllo tutela e rappresentanza; 

- Con Deliberazione n. 1576 del 30/09/2021, a partire dal 1° Novembre 2021, alla Dott.ssa Ettorre 

Rocca Anna è stato conferito l’incarico di dirigente della SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- la Sezione Provveditorato ed Economato, con Atto Dirigenziale n. 1204 del 18/11/2019, ha 
proceduto all’impegno di spesa per lo svolgimento del corso di aggiornamento per l'anno 2019 
destinato al Nucleo Guardie Giurate della Sezione Provinciale di Bari in favore dell'Associazione 
sportiva Dilettantistica Tiro a Segno Nazionale Bari, impuntando la somma di € 4.516,20 sul capitolo 
U3490 del bilancio 2019; 

- l’Associazione Tiro a Segno Nazionale Sezione di Bari ha emesso n. 4 fatture (n. 492/2019 del 
30/11/2019 - n. 511/2019 del 10/12/2019 - n. 533/2019 del 20/12/2019 – n. 49/2020 del 
31/1/2020) a fronte del servizio erogato in favore dei n. 22 dipendenti afferenti al Nucleo di 
Guardie Giurate – Sezione Bari; 

- in data 01/03/2020, come riportato in premessa, la competenza gestionale del capitolo di spesa 
U3490 è transitata alla Sezione Regionale di Vigilanza; 

- in data 22/07/2022 l’Associazione Tiro a Segno Nazionale Sezione Bari ha sollecitato la scrivente 
Sezione a procedere alla liquidazione delle fatture innanzi citate; 

- a causa di disguidi comunicativi e/o organizzativi tra le strutture amministrative coinvolte (Sezione 
Provveditorato e Economato e Sezione Regionale di Vigilanza), la scrivente Sezione non ha potuto 
procedere al pagamento delle somme nei tempi dovuti, avendo acquisito soltanto in data 
22.07.2022 e 02.08.2022 rispettivamente la documentazione contabile e quella relativa alla prova 
effettuata da parte del personale regionale coinvolto per lo svolgimento del corso in questione; 

             
VERIFICATO pertanto che: 

- i servizi di cui trattasi sono stati regolarmente resi come da documentazione presente agli atti della 
Sezione (scheda tecnica 1a lezione) acquisita al prot. nn. AOO_185/3658- 3659-3657-3656 del 
02.08.2022; 

- le prove effettuate dal personale regionale coinvolto sono quelle riferite alla prova n. 1 avente 
costo pari a € 66,00 (€ 54,10 più IVA), come da preventivo di spesa citato nel provvedimento di 
impegno di spesa di cui alla A.D. n. 1204 del 18/11/2019; 

 
VISTE le fatture trasmesse dal TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZIONE DI BARI C.F. 80028350728 di 

seguito indicate: 

Reg Unico Fattura Cod Fiscale Beneficiario Imponibile Iva Totale 

6984/2019 492/2019 80028350728 
TIRO A SEGNO NAZIONALE 

SEZIONE DI BARI 
486,89 107,12 594,01 

 

7112/2019 
 

511/2019 
 

80028350728 
TIRO A SEGNO NAZIONALE 

SEZIONE DI BARI 

 

432,79 
 

95,21 
 

528 

 

103/2020 
 

533/2019 
 

80028350728 
TIRO A SEGNO NAZIONALE 

SEZIONE DI BARI 

 

162,3 
 

35,71 
 

198,01 

 

970/2020 
 

49/2020 
 

80028350728 
TIRO A SEGNO NAZIONALE 

SEZIONE DI BARI 

 

108,2 
 

23,8 
 

132 

 TOTALE € 1.190,18 261,84 1.452,02 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

 

 

RILEVATO CHE:  

- l'importo complessivo è pari ad € 1.452,02 di cui Imponibile pari ad €     1.190,18 ed IVA pari ad € 261,84;  

- il suddetto importo pari ad € 1.452,02 è comprensivo di Iva in violazione dell’art. 10 DPR 633/1972 

come integrato dall’art 14, comma 10 L. 537/93, che prescrive che “I versamenti eseguiti dagli enti 

pubblici per  l'esecuzione  di corsi di formazione, aggiornamento, riqualificazione e  riconversione del 

personale costituiscono in ogni caso corrispettivi di prestazioni di  servizi  esenti  dall'imposta  sul  valore  

aggiunto,  ai sensi dell'articolo 10 del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  26 ottobre 1972, n. 

633”; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- l’Associazione Tiro a Segno Nazionale Sezione Bari ha emesso in data 17 marzo 2023 la fattura n. 

116/2023 con la seguente descrizione “Fattura unica relativa alle fatture n. 492/2019 del 30/11/2019, 

n. 511/2019 del 10/12/2019, n. 533/2019 del 20/12/2019, n. 49/2020 del 31/01/2020” di importo pari 

a € 1.190,18 esente Iva ex art. 10 DPR 633/72; 

 

Reg Unico Fattura Beneficiario Imponibile Iva Totale 

1855/2023 116/2023 
TIRO A SEGNO NAZIONALE 

SEZIONE DI BARI 
1190,18 esente 1.190,18 

 

 

- l’Associazione Tiro a Segno Nazionale Sezione Bari con Nota di credito n. 1 del 20/03/2023, progressivo 

n. 2018 del 28/3/2023, prot. AOO185/1797 del 29/3/2023, ha proceduto allo storno delle seguenti 

fatture: 

• n. 492/2019 del 10/12/2019; 

• n. 511/2019 del 10/12/2019; 

• n. 533/2019 del 20/12/2019; 

• n. 49/2020 del 31/01/2020; 

TOTALE DOCUMENTO: € 1.452,02 

 

RITENUTO che sussistono le condizioni contrattuali per procedere alla liquidazione e saldo della fattura 

sopra riportata. 

 
Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e 

del D. Lgs n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 

documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 

quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, dal D. 

Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. lgs. n. 101/2018, nonché dal vigente regolamento regionale 

n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

 

 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. LGS. N.118/2011 E SS. MM. E II. 

 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

Centro di Responsabilità 
Amministrativa 

11 – Dipartimento Ambiente Paesaggio e qualità urbana; 
07 - Sezione Regionale di vigilanza 

Competenza Bilancio Autonomo – e.f. 2019 

Capitolo di spesa U0003490 - Spese per servizi di sorveglianza, custodia e portierato 

Codici funzionali D.Lgs. n.118/2011 Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 03 Gestione Economica, Finanziaria, Programmazione, 

provveditorato 

Titolo 01 Spese correnti 

Piano dei conti finanziari U.1.03.02.13 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente (Servizi di 
sorveglianza, custodia e accoglienza (Servizi di sorveglianza, custodia e 
accoglienza U.1.03.02.13.001) 

CIG Z822A5BA97 

Impegno n. 3019040769 assunto con A.D. n. 1204 
del 18/11/2019 (adottato dall’allora competente 
Sezione Provveditorato e Economato) 

€ 4.516,20 IVA inclusa 

 
Importo da liquidare 

 
€ 1.190,18 

(IVA esente) 

 
Causale di Pagamento 

Corsi di aggiornamento Nucleo Guardie Giurate –BARI – A.D. n. 1204 del 
18/11/2019 

 

Codice Unione Europea 
 

8 – Spese non correlate a finanziamenti UE 

Creditori SEZIONE DI TIRO A SEGNO NAZIONALE BARI - CF 80028350728 - 

Via Napoli n. 395/b – 70123 Bari 

 
Modalità di Pagamento 

accredito conto corrente bancario i cui dati sono specificati nella 

scheda allegata al presente provvedimento 

 
 

Fattura da liquidare: 

 

Reg Unico Fattura Cod fiscale Beneficiario Imponibile Iva Totale 

1855/2023 116/2023 80028350728 
TIRO A SEGNO NAZIONALE 

SEZIONE DI BARI 
1.190,18 esente 1.190,18 

 Totale 1.190,18  1.190,18 

 

 
Dichiarazioni e/o attestazioni: 

- Esiste disponibilità finanziaria e di spesa sul capitolo sopra indicato; 

- La spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità al D.Igs. 118/2011 e ss.mm.ii. ed 

alle LL.RR. n. 1 e 2/2016; 

- non ricorrono gli obblighi di cui agli artt 26 e 27 del D Lgs 33/2013; 

- Si attesta che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

vigenti, garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L.R. n 68/2018 ed il rispetto delle disposizioni 

di cui ai commi 819 e 843 dell'art. unico della Legge n. 145/2018; 

- Rispetta le previsioni di cui la Legge Regionale n. 32 del 29 dicembre 2022 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio di previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia - 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

legge di stabilità regionale 2023”, quanto previsto dalla Legge Regionale n. 33 del 29 dicembre 2022 

“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della 

Regione Puglia”; rispetta la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 Bilancio di previsione della Regione Puglia 

per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025 a norma dell’art. 39, co. 10, del D. Lgs. del 

23 giugno 2011, n. 118 di approvazione del Documento tecnico di Accompagnamento e Bilancio 

Finanziario Gestionale. Approvazione; 

- Si dichiara che non sono stati effettuati gli adempimenti stabiliti dal decreto del Ministero 

dell'economia e delle Finanze 18 gennaio 2008, n, 40 di attuazione dell'articolo 48/bis del D.P.R. 

29 settembre 1973, modificati dai commi 986, 987, 988 dell'articolo unico della L. 205/2017, 

recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, in quanto 

l'importo della somma da liquidare è inferiore ad € 5.000,00 e che nulla osta al pagamento In favore 

dei creditori su indicati delle somme liquidate con il presente provvedimento; 

- ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della Legge 28 gennaio 2009, n.2, si attesta che è stato acquisito 

il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prot_ INPS 35133978 e di averne verificato 

la validità fino al 13 luglio 2023; 

- Non ricorre la fattispecie della certificazione antimafia trattandosi di contratto di appalto in 

materia di servizi il cui importo da liquidare è inferiore alla soglia; 

 

 

VISTO 

di attestazione disponibilità finanziaria 
Dirigente della Sezione Regionale di Vigilanza 

Dott.ssa Rocca Anna Ettorre 
 
 

 

ritenuto di dover provvedere in merito 

 
DETERMINA 

di approvare le risultanze dell’istruttoria richiamata in premessa e di: 
- dare atto che l’Associazione Tiro a Segno Nazionale Sezione Bari con Nota di credito n. 1 del 

20/03/2023, progressivo n. 2018 del 28/3/2023, prot. AOO185/1797 del 29/3/2023 ha proceduto 
allo storno delle seguenti fatture: n. 492/2019 del 10/12/2019; n. 511/2019 del 10/12/2019; n. 
533/2019 del 20/12/2019; n. 49/2020 del 31/01/2020; TOTALE DOCUMENTO: € 1.452,02; 

- dare atto che l’Associazione Tiro a Segno Nazionale Sezione Bari ha emesso in data 17 marzo 2023 
la fattura n. 116/2023 con la seguente descrizione “Fattura unica relativa alle fatture n. 492/2019 
del 30/11/2019, n. 511/2019 del 10/12/2019, n. 533/2019 del 20/12/2019, n. 49/2020 del 
31/01/2020” di importo pari a € 1.190,18 esente Iva ex art. 10 DPR 633/72; 

- dare atto che i servizi di cui trattasi sono stati regolarmente resi come da documentazione presente 

agli atti della Sezione (scheda tecnica 1 ͣ lezione) acquisita al prot. nn. AOO_185/3658- 3659-3657-

3656 del 02.08.2022 e che le prove effettuate dal personale regionale coinvolto sono quelle riferite 
al preventivo di spesa citato nel provvedimento di impegno di spesa di cui alla A.D. n. 1204 del 
18/11/2019 adottato dall’allora competente Sezione Provveditorato e Economato; 

- di liquidare la seguente fattura emessa dalla SEZIONE DI TIRO A SEGNO NAZIONALE BARI –CF 
80028350728 e avente CIG Z822A5BA97: 

 

Reg Unico Fattura Cod fiscale Beneficiario Imponibile Iva Totale 

1855/2023 116/2023 80028350728 
TIRO A SEGNO NAZIONALE 

SEZIONE DI BARI 
1.190,18 esente 1.190,18 

 Totale 1.190,18  1.190,18 

 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

 
- di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per 

l'imponibile di € 1.190,18 in favore del suddetto beneficiario, i cui dati sono specificati nella 

scheda allegata; 

- di prendere atto che, ai sensi dell’art. 10 DPR 633/1972, come integrato dall’art 14, comma 10 L. 

537/93, l’importo è esente dall’IVA; 

- di approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non sarà pubblicata 

in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nel caso di richiesta di accesso agli atti, 

secondo le leggi vigenti; 

- di ordinare al Servizio Bilancio e Ragioneria di porre in essere gli adempimenti contabili come 

indicati nel presente provvedimento; 

- di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- di dare atto che la spesa impegnata, liquidata ed erogata con il presente atto è autorizzata in 

conformità ai principi di contabilità finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011, alla l.r. n. 32/2022, alla 

l.r. n. 33/2022 e alla D.G.R. n. 27/2023. 

 

 
Il presente provvedimento è costituito da 7 facciate e 3 Allegati (Scheda Anagrafica-Contabile, 

Fattura e Nota di Credito) è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente:  

• sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene in applicazione delle 

“Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 

CIFRA 1” dettate dal Segretario Generale della Presidenza;  

• sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 443 del 31 luglio 2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi, a decorrere dalla data della sua 

adozione, all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA in 

ottemperanza alle medesime “Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti 

originali informatici con il sistema CIFRA 1”;  

• sarà pubblicizzato in “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Provvedimenti Dirigenziali” 

del sito www.regione.puglia.it; 

• è trasmesso, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97 e del Decreto del Presidente della 

G.R. n. 443/2015, al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 

- è notificato a: 

✓ Sezione di Tiro a Segno Nazionale Bari  segreteria@pec.tsnbari.it 

✓ Sezione Provveditorato e Economato: provveditoratoeconomato.bari@pec.rupar.puglia.it 
 
 

 

La Dirigente della Sezione 

Dott.ssa Rocca Anna Ettorre 
 

 
Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento è conforme alle 
risultanze istruttorie. 
I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutale dei dati  
personale secondo la normativa vigente, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal D.Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm.ii. 

 
Il Resp. PO Supporto Territoriale 

Avv. Alessandro Zezza 

http://www.regione.puglia.it/
http://www.regione.puglia.it/
mailto:segreteria@pec.tsnbari.it
mailto:provveditoratoeconomato.bari@pec.rupar.puglia.it



